ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet, sob
demanda, para a realização de eventos comemorativos na pauta deste município,
atendendo a todas as secretarias e órgãos: como homenagem aos pais, as crianças, às
mães, às mulheres, além de suporte a demais solenidades, audiências, seminários,
palestras, exposições e cursos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00004/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 202.04.122.1003.2006.3.3.90.39.1500
204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500 204.08.243.2013.2049.3.3.90.39.1500
205.10.122.1003.2011.3.3.90.39.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500
206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500 206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1500
206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1553 206.12.361.2002.2019.3.3.90.39.1571
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1540 206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1541
206.12.365.2003.2020.3.3.90.39.1542 207.04.122.1003.2014.3.3.90.39.1500
207.15.451.2006.2032.3.3.90.39.1500 208.20.122.1003.2007.3.3.90.39.1500
210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1500 210.08.244.2012.2043.3.3.90.39.1660
210.08.244.2012.2045.3.3.90.39.1660 211.04.122.1002.2002.3.3.90.39.1500
212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 12/02/2027. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00043/2026 - 12.02.26 -
OLIVIA MARIA DA SILVA FREITAS 11399652478 - R$ 64.320,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de serviços técnicos–profissionais especializados de natureza
predominante intelectual, realizados através de assessoria e consultoria técnica para a
Secretaria de Ação Social e Cidadania. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00005/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos
não Vinculados de Impostos: 204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1500
204.08.122.1003.2013.3.3.90.39.1706 210.08.244.2012.2044.3.3.90.39.1660. VIGÊNCIA:
até 12/02/2027. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00044/2026 - 12.02.26 - CONGESP - CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E GESTAO
PUBLICA LTDA - R$ 26.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2026
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO–PB, E SUAS SECRETARIAS.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 03 de Março de 2026. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital:
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/;
www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 12 de Fevereiro de 2026
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

REVOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 00041/2025

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00041/2025, que objetiva: Aquisição de
materiais odontológicos diversos, de forma parcelada mediante necessidade das equipes
de saúde bucal da estratégia de saúde da família e do serviço especializado de saúde
bucal, para atender a população do município de sertãozinho; REVOGO o correspondente
procedimento licitatório. Justificativa: Razões de interesse público - motivo de conveniência
e oportunidade.

Sertãozinho - PB, 12 de Fevereiro de 2026
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito